CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº236/22, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

     Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize a

implantação do sistema de internet em todas as Escolas da zona rural e naquelas que já tem que seja

dado manutenção mensalmente.

  JUSTIFICATIVA

A implantação do sistema de internet nas escolas rurais e de suma importância para o

desenvolvimento e aprendizado das nossas crianças e jovens.

  Nosso objetivo é conectar as escolas por meio das tecnologias, de forma que venha garantir

benefícios, tanto para os professores quanto para os alunos, possibilitando às crianças e adolescentes

acesso a uma ampla variedade de conhecimentos.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 13 DE OUTUBRO DE 2022.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB